Договор № _______ на поставку товара

г. Челябинск                                                                                              «___»___________2024 г

 с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Шабалин Н.С., в лице Шабалина Николая Сергеевича, действующего на основании ОГРНИП 317745600187536 от 28 ноября 2017 г., именуемый в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили настоящий договор, о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в порядке и на  условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена товара определяется в спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и порядок  поставки товара
2.1. Поставка производится в течение 5 рабочих дней с момента заключения договора по адресу: г. Челябинск,
2.2. Передачу товара  Поставщик оформляет накладной  с указанием наименования, количества и цены, а также документами, подтверждающими  качество товара.
2.3. Перевозка товара  до Покупателя осуществляется транспортом Поставщика.
2.4. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента  поставки.

3. Качество товара
3.1. Поставляемый товар  должен соответствовать стандартам (ГОСТ) и подтверждаться соответствующими документами, свидетельствующими о качестве товара.
3.2. Выявленную в установленном  порядке недостачу или некачественный товар  Покупатель  имеет право заменить, согласно действующему законодательству.

4. Цена и  порядок оплаты товара
4.1. Общая сумма договора              (              тысяча) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
4.2. В стоимость входит – стоимость товара, доставка товара Покупателю.
4.3. Оплата товара производится Покупателем: путем перечисления денежных средств, в рублях на расчетный счет Поставщика в течение 7 рабочих дней после предоставления  документов, подтверждающих факт  поставки товара Поставщиком.
4.4. Товар  считается оплаченным  с момента поступления денежных средств, в размере 100% стоимости товара  на расчетный  счет Поставщика.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение  или ненадлежащее  исполнение  обязательств по настоящему договору   в соответствии  с действующим  законодательством  РФ  и  Челябинской области.
5.2.За несвоевременное исполнение данного договора Поставщик выплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это  неисполнение  явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
6.2. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор   вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2024 г., а в части расчетов – до полного их завершения.
7.2. Настоящий договор  может быть  досрочно прекращен  в следующих случаях: по соглашению сторон,  при нарушении Поставщиком сроков поставки, по инициативе одной из сторон в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.3. При возникновении споров  по настоящему договору  стороны принимают меры по их урегулированию путем  переговоров.

8. Дополнительные условия
8.1. По всем вопросам, не отраженным в настоящем договоре, стороны руководствуются постановлениями, распоряжениями местных органов власти и действующим законодательством.
8.2. Гарантийный срок 12 месяцев со дня приемки товара.
8.3. Все споры, не разрешенные  путем двухсторонних переговоров, подлежат урегулированию в Арбитражном суде Челябинской области.
8.4. Стороны обязаны незамедлительно уведомить друг друга  об изменениях адреса, телефонов, банковских реквизитов или юридического статуса.
8.5. Настоящий договор  составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, для каждой стороны.

9. Адреса, банковские реквизиты сторон

Поставщик:                                                Покупатель:

Приложение 1
к договору поставки
от «____» __________2024 г. №  _________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№п/п
	Наименование  ТРУ
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Бумага для офисной техники Снегурочка (А4, марка C, 80 г/кв.м, 500 листов)
	60
	пачка

	2
	Картридж лазерный Hi-Black CF280X для HP LaserJet Pro 400 M401/M425, черный
	1
	шт

	3
	Картридж лазерный NV Print CF280X для HP LaserJet Pro 400/M401/M425, черный
	1
	шт

	4
	Картридж TK-1150 черный, с чипом, совместимый, для лазерного принтера Kyocera Ecosys M2135, M2135dn, M2635, M2635dn, M2735, M2735dw, P2235
	2
	шт

	5
	Бумага туалетная LAIMA UNIVERSAL (Система T2) 1-слойная 12 рулонов по 200 метров, цвет натуральный
	5
	компл

	6
	Бумага туалетная 215 м, с центральной вытяжкой, VEIRO Professional, комплект 6 шт., Comfort, 2-х слойн
	2
	компл

	7
	Бумага протирочная/полотенца TORK (M4) Reflex, КОМПЛЕКТ 6 шт., 270 м, с центральной вытяжкой
	2
	упак

	ИТОГО
	[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

	Всего наименований 7, на сумму ________________ рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

	Поставщик

____________/Н.С. Шабалин/
	           Покупатель